
  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. XIV 
 

Nadlimitní sektorová veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení 

s názvem: 

 

„Tiskové služby 2021 - 2026“ 

 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „zadavatel“) obdržela prostřednictvím elektronického 
portálu E-ZAK dne 16. 04. 2021 v 16:01 hod. žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 
Zadavatel formou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 14 odpovídá na tuto doručenou k veřejné 
zakázce následovně: 
 
Dotaz č. 1: 

Žádáme o přehodnocení požadavku zadavatele na parametry pojištění odpovědnosti dodavatele za 
škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, a to v oblasti požadavku na výši spoluúčasti (odst. 22.1. 
ZD a čl. 11 Smlouvy). Vzhledem k tomu, že jsme součástí mezinárodní skupiny, máme stále méně vliv 
na parametry pojistné smlouvy, kterou obnovujeme každý rok na základě aktualizovaných dat 
poskytnutých zahraničnímu pojišťovacímu makléři. Nyní máme informaci, že naše spoluúčast při 
pojištění odpovědnosti má být na další období pravděpodobně vyšší než 5 % pojistného plnění 
(očekáváme 10 %). V případě, že by vámi požadované parametry pojištění odpovědnosti zůstaly 
stejné, museli bychom se lokálně dopojistit do spoluúčasti, což není naší mateřskou společností 
standardně podporováno a získat k tomuto souhlas je velmi obtížné. Pokud by to bylo možné, žádáme 
o odstranění požadavku na výši spoluúčasti, případně jeho navýšení alespoň na maximálně 10% 
(včetně) pojistného plnění bez omezení fixní částkou. 
 
Odpověď č. 1: 

Jedná se o standardní požadavek Zadavatele, který z jeho zkušeností není pro účastníky 
obdobných řízení problematický. Zadavatel tak setrvá na parametrech současně požadovaného 
pojištění.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NAŠE ZN. 27209/2021-SŽ-GŘ-O8 

POČ. LISTŮ: 1 

POČ. PŘÍLOH: - 

POČ. LISTŮ - 

VYŘIZUJE: Veronika Herdová, DiS. 

TEL.: x 

E-MAIL: x 

DATUM: 19. 4. 2021 



  

 

2/2    
 

Závěr 

Zadavatel setrval na současném znění zadávací dokumentace, a tak ponechal lhůtu pro podání 
nabídek na 29. 4. 2021 9:45 hod.  
 
 
 
 
Elektronicky podepsala     
..................................................... 
JUDr. Ilona Svobodová 

Ředitelka odboru nákupu a  
veřejných zakázek 


